第 11 回中四リンパ腫カンファレンス運営会議  議事録

平成 22 年 11 月 6 日（土）14:30～15:00

於：ホテルグランヴィア岡山 3 階トパーズ
       岡山市北区駅元町 1－5

◆出席者
岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 血液・腫瘍・呼吸器アレルギー内科学  谷本 光音   教授
岡山大学病院            血液・腫瘍内科                 近藤 英生   先生
国立病院機構 岡山医療センター  血液内科                  角南 一貴  先生
岡山赤十字病院                内科                                藤井 総一郎 先生
住友別子病院                     がんセンター                        山根 弘路   先生
国立病院機構 南岡山医療センター 血液内科              竹内 誠   先生
金田病院             内科                海野 正俊  先生
                                       （順不問）
協和発酵キリン株式会社                                          斎藤、澤、北村、安村

◆本日の運営について（スケジュール等）
・ 第 10 回を経過し今回 11 回は初のホテル開催である旨が伝えられた。
・ 本日のスケジュールについて、15:00 より Session1 として前回提示症例の経過報告を実施、

本日欠席予定の四国がんセンターからは経過報告書が抄録に含まれているとの紹介があった。
・ Session 2 では 4 演題の発表があり、通常通り活発なディスカッションを期待するとの意見が

あった。

◆次回（第 12 回）、次々回（第 13 回）カンファレンスについて（日程等）
・ 次回（第 12 回）は 2011 年（平成 23 年）4 月 9 日（土）を第一候補日に、第二候補日は 4 月

2 日（土）とし、医学会や病理学会の日程を考慮して最終決定することになった。
会場の手配は病理教室にて大学院セミナー室の空き状況を確認頂くこととなった。

・ 次々回（第 13 回）は 2011 年 11 月 5 日を第一候補日とし、11 月 22 日を第二候補日とするこ

とになった。

◆会計報告
・ 会計監査結果が報告され、運営会議にて承認された。
（会計監査：岡山市立市民病院 今城 健二 先生）

◆その他
・ 参加者より徴収した会費が約 10 万円あり、使途について前回討議がなされた。

その結果に基づいて、中国四国リンパ腫カンファレンス HP 作成費用に充てることとなった。

現在、コンテンツ、パスワード設定やリンク先設定などを検討しつつ作成を進めており、HP
完成は本年 12 月の予定である。
岡山大学のサーバーを利用することになりサーバー使用料は無料である。また、毎年の更新

料（約 1 万円）については集めた会費で賄うことになった。
HP 作成の資料として本会時に写真撮影を行うこととなった。

以  上